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Jest Ich tak wielu
W niedzięlę, dnia 24 listopada Pol

ski Związek Byłych Więźniów Poli
tycznych hitlerowskich więzień i obo
zów koncentracyjnych organizuje 
Dzień „Byłego Więźnia Politycznego“.

Do współpracy zaproszono przed
stawicieli całego społeczeństwa.

I to powinno wystarczyć.
Nasuwają się jednak refleksje, nad 

którymi warto się zastanowić choćby 
przez chwilę.

Celem uroczystości jest nie tylko 
uczczenie męczeństwa tysięcy Pola
ków pomordowanych w katowniach 
'niemieckich, bądź też zniszczonych 
fizycznie. Organizatorom przyświe
cała myśl zbliżenia całego społeczeń
stwa do tego Związku, w szeregach 
którego zgromadzili się nasi bracia i 
siostry po wyjściu zza drutów kol
czastych, mrocznych baraków i ko
palń.

I zdawaćby się mogło, że jest to 
zbyteczne, że każdy Polak czuje głę
boko potrzebę okazania serca tym 
którzy cierpieli!

Czy jednak tak jest гр istocie?
Powiedzmy sobie w oczy, że jesz

cze nie.
Jeszcze drzemie w nas zapalczywa 

frazeologia uczuciowców, działają
cych nieraz pod wpływem szlachetne
go porywu chwili, w czasie której za
pal nasz potrafi zdziałać cuda. Jesz
cze część społeczeństwa czuje się 
związana zbyt mocno z własnymi, 
osobistymi przeżyciami, które nieraz 
tłumią ten zapal, po krótkim czasie 
zamieniając go na tańszy pieniądz, 
jakim jest słowo współczucia, bądź 
też pociechy bez czynu.

Prąd życia przynosi z każdym 
dniem nowe okoliczności.

Rzeczywistość przysłania jedno z 
największych bohaterstw Narodu 
Polskiego w oczach niektórych jedno
stek.

Iluż byłych więźniów spotyka się z 
obojętnością nawet,i tylko chwila bu
dzi znowu piękny odruch i rozpala 
przygasły płomień.

Związek Byłych Więźniów Politycz
nych ma przed sobą ogrom zadania, 
któremu., bez pomocy społeczeństwa 
nie potrafi zaradzić. Tysiące człon
ków potrzebuje pilnie pomocy, setki 
tysięcy zostały pozbawione tych, któ
rzy byli ich żywicielami.

Dziś wszyscy oni mają prawo zwró
cić się do nas o pomoc, nie dorywczą, 
ale pomoc ciągłą i nieprzerwaną.

Zaciągnęliśmy wobec nich dług 
wielki, dług społeczny, który winni
śmy spłacać dzień, po dniu, godzina 
po godzinie, pamiętając, że i tak po
zostaniemy dłużnikami losu, który 
oszczędził nam pobytu w katowniach, 
a może uchronił od śmierci męczeń
skiej.

Dnia 24 bieżącego miesiąca w mie
ście naszym odbędą się uroczystości 
Dnia Byłego Więźnia. Przez ulice 
przejdą szeregi tych, którzy prze
trwali katownie, żony i dzieci pomor
dowanych przez zbirów niemieckich.

Oby wrecwystośe t< proehroweył*

Strajk w amerykańskich kopalniach węgla
WASZYNGTON (PAP). Adwokaci 

związku zjednoczonych górników od
byli 11-godzinną konferencję. Władze 
rządowe rozwiązują podobno zasto
sowanie pewnych środków, aby, w 
razie wybuchu strajku, „zamrozić“ 
fundusze związku. Podczas gdy od- 
działy armii amerykańskiej stoją w 
pogotowiu, aby w razie potrzeby po
spieszyć do kopalń, kierownik związ
ku zachowuje spokój w przededniu 
strajku, który może wywołać najza
ciętszą powojenną walkę w przemy
śle.

Prasa donosi, że koła rządowe wy
rażają niepokój. Republikanie dążą 

I do ustawowego ograniczenia działal
ności związków’.

CIO w swej dorocznej konferencji 
przyjął rezolucję, w której wyraża 
poparcie górnikom oraz stwierdza, że 
oświadczenie sądu, zmierzające do

Rozbitkowie w Alpach
RZYM (PAP). Według otrzyma

nych w Mediolanie wiadomości, roz
bitkom samolotu amerykańskiego, 
którzy znajdują się na szczytach Alp,

Kesselring do Bzymu
RZYM (PAP). Były dowódca nie

miecki na froncie włoskim, gen. Kes
selring został dostawiony samolotem 
z więzienia do Rzymu. Wystąpi on 
jako świadek w procesie przeciwko 
generałom niemieckim Meltzerowi i 
Mackensenowi, oskarżonym o wyda
nie wyroku zamordowania ponad 300 
Włochów w pieczarach Ardeatyń- 
skich.

Legitymacje T.P. Ż.
WARSZAWA (PAP). Wydział 

Personalny Zarządu Głównego Towa
rzystwa Przyjaciół Żołnierza komuni
kuje, że: legitymacje służbowe — 
wydane przez Zarząd Główny TPZ, 
tracą swą ważność z dniem 1 stycz
nia 1947 roku.

Z dniem 1 stycznia 1947 r. Okręgi 
delegują swych przedstawicieli z od
nośnym upoważnieniem do Zarządu 
Głównego TPZ Warszawa-Praga, ul. 
Targowa Nr. 63 w celu podjęcia wyż. 
wymienionych. e 

ramy nie tylko dnia, czy miesiąca. 
Oby stola się ona zaczątkiem akcji 
trwalej, nieprzerwanej i ciągłej po
mocy niesionej Związkowi a przy je
go współdziałaniu wszystkim .. jego 
członkom » podopiecznym.

Jest Ich tak wiciu.
Andraej Gryf. 

niedopuszczenia do strajku w prze
myśle węglowym; jest sprzeczne z 
konstytucją. Rezolucja stwierdza : 
„że demokracja amerykańska nie mo
że tolerować, by wprowadzono błęd
ne rozporządzenia, skierowane prze-

LONDYN (PAP). Agencja Reute, 
ra donosi, że dokonano zamachu na 
główny urząd skarbowy w Jerozoli
mie. Trzech nieznanych sprawców za
jechało taksówką przed urząd skar
bowy i wniosło do budynku drewnia
ną skrzynię. Po umieszczeniu skrzyni 
na klatce schodowej zamachowcy 
uprzedzili urzędników, że za chwilę 
nastąpi wybuch i że należy budynek 
opuścić. W kilka minut po opróżnie
niu budynku mina, która znajdowała 

na granicy francusko-włoskiej zdo
łano zrzucić na spadochronach żyw
ność i pomoc sanitarną. Samolot nie 
był w stanie spuścić się nisko nad lo
dowcem, na którym leży rozbity sa
molot, wobec niepomyślnych warun
ków atmosferycznych i ograniczonej 
przestrzeni. Jednakże lotnicy byli w 
stanie stwierdzić, że samolot jest zu
pełnie rozbity, ale ofiary katastrofy 
nadawały sygnały świetlne.

Wynalazek kolorowej stali
MOSKWA (PAP). Uczony radziec

ki Gugsow wynalazł metodę produk
cji stali w różnych kolorach. Po sze
regu badali i doświadczeń udało się 
Gugsorowi wyprodukować stal w ko
lorze złotym, przy czym stwierdzono,

Pogrzeb zamordowanych przez niemców
SĘPOLNO (obsł. wł.). W niedzielę, 

dnia 24 listopada 1946 r. w Karolewie 
odbędzie się Wielki Pogrzeb Manife
stacyjny masowych ofiar zbrodni hi. 
tlerowskich, zamordowanych w obo
zie śmierci w Koralewie, powiat Sę
polno Kraińskie.

Program obejmuje: Zbiórka oiga. 
nizacji i delegacji z wieńcami przed 
kaplicą, powitanie władz państwo
wych, powitanie del. Eks. Ks. Bisku
pa Chełmińskiego, poświęcenie Ka- 
plicy-Pomnika, uroczysta suma żało-

W rocznicę śmierci Kościuszki
BERN (PAP). W rocznicę śmierci 

Kościuszki, odbyła się w Solurze uro
czystość żałobna. W uroczystości 
wzięli udział urzędnicy placówek poi- 
skich w Szwajcaria z posłem R. P. 
Jerzym Putramentem na «aale, Іім- 

ciwko robotnikom, dla narzucenia im 
niewolnictwa ekonomicznego“. Wła
dze przygotowują dalsze rozporządze
nia, dotyczące ograniczania ruchu 
kolejowego i krajowej konsumeji wę
gla.

zamach
się w skrzyni wybuchła. Urząd skar
bowy został silnie uszkodzony, a w 
obrębie kilometra wokół budynku wy
leciały wszystkie szyby. Kilku prze
chodniów zostało poranionych odłam, 
kami szkła.

Aresztowanie w Stuttgarcie
FRANKFURT (PAP). Urząd śled

czy armii amerykańskiej komuniku
je,że 12 aresztowanych w związku z 
zamachem bombowym w Stuttgarcie 
przyznało się do winy. Wśród aresz
towanych znajdują się b. członkowie 
SS i b. strażniK w obozie w Maut
hausen.

Rozpoczęcie procesu
BERLIN (PAP). W Norymberdze 

rozpoczął się w czwartek proces prze, 
ciwko 23 lekarzom niemieckim, któ
rzy brali udział w doświadczeniach 
nad ludźmi, dokonywanych w obo
zach koncentracyjnych. Jest to pier, 
wszy z 30 procesów, które odbędą się 
w Norymberdze.

że w niczym nie traci ona swojej 
wartości. Kolorowa stal znajdzie sze- 
rokie zastosowanie przy budowie po
mników oraz w zdobnictwie budyn
ków.

bna, kondukt żałobny, poświęcenie 
grobów i złożenie wieńców, przemó
wienie Obywatela Wojewody Pomor
skiego, poczym przemówienia: Dele
gata Zarządu Woj. Związku Więź- 
niów Politycznych i Obywatela Sta
rosty Powiatowego. Następnie prze
niesienie symbolicznej trumny z 
szczątkami do grobowca w kaplicy. 
Na zakończenie uroczystości odśpie- 
wanie hymnu „Boże coś Polskę“ i 
„Roty“.

ni członkowie tutejszej Polonii, przed
stawiciele organizacji polskich oraz 
szereg gości szwajcarskich. Po Mszy 
św. w kościele odbyło się złożenie 
wieńców м stóp pomnika Kościuszki
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Sejmik górników w Katowicach
KATOWICE (PAP). W sali Domu 

Kultury OKZZ w Katowicach odbył 
się kongres radców zakładowych, re
prezentujących 36 kopalń, wchodzą
cych w skład Zjednoczeń Przemysłu 
Węglowego: Chorzowskiego, Katowi
ckiego, Rudzkiego i Mikołowskiego. 
Ogółem w zjeździe brało udział 500 
delegatów, reprezentujących 80 tys. 
górników i robotników przemysłu wę. 
glowego. W ramach konferencji wy
głoszono referaty o daninie i wybo
rach do Sejmu. Po referatach wywią
zała się dyskusja, podczas której li
czne wypowiedzi górników nacecho
wane były powagą i troską o rozwój 
i dobro Polski Ludowej. W sprawo
zdaniach uwydatniono ogromny wy
siłek górnika w okresie odbudowy 
Państwa, który mimo ciężkich warun. 
ków aprowizacyjnych i technicznych, 
w ciągu roku potrafił podnieść wy
dajność produkcji z 700 kgr. dzien
nie do 1.068 kg.

W wyniku obrad uchwalono rezo
lucję, w której zebrani stwierdzają 
m. in. że górnik i robotnik przemy
słu węglowego pragnie czynnie po
przeć wysiłki Rządu przez swą rze
telną i zdwojoną pracę, oby przyspie
szyć proces realizacji 3-letniego pla
nu gospodarczego, który w perspe
ktywie przyniesie lepszą przyszłość. 
Zebrani wyrażają również uznanie 
mieszanej Komisji Płac, za dokona
ne prace w dziedzinie uporządkowa
nia „siatki płac“. W dalszym ciągu 
rezolucji zebrani wysuwają szęreg 
dezyderatów, w których domagają 
się m. in. zaopatrzenia w ubrania 
ochronne, narzędzia techniczne w ce- 
'lu zabezpieczenia górnika od niesz
częśliwych wypadków oraz wzywają 
czynniki miarodajne do podjęcia dal
szych ostrych środków przeciwko 
hienom spekulacyjnym, które przez 
tendencyjną zwyżkę cen działają na 
szkodę klasy pracującej.

Dalej zjazd wyraża pełne zaufanie 
i uznanie władzom KCZZ i OZZG za 
ich dotychczasową działalność w kie
runku poprawy bytu mas pracują
cych.

Stan osadnictwa
na Dolnym Śląsku

WROCŁAW (PAP). Obecnie mie
szka na Dolnym Śląsku około 1.300 
tysięcy ludności polskiej, z czego w 
miastach osiedliło się około 610 ty. 
sięcy, a na wsiach blisko 700 tysięcy 
Polaków. Punkt ciężkości obecnego 
stadium akcji osiedleńczej na Dolnym 
Śląsku został przesunięty z osadni
ctwa indywidualnego na osadnictwo 
spółdzielczo-parcelacyjne. Stoi to w 
związku z wyczerpaniem posiadanego 
zapasu gospodarstw samodzielnych ; 
cała uwaga zwrócona jest obecnie na 
tworzenie i zagospodarowanie spół
dzielni parcelacyjnych, których do
tychczas powstało na terenie dolno
śląskim 33. Akcja ta rozwija się 
zwłaszcza na obszarze powiatów: 
Dzierżniów, Legnica, Oława, Oleśni
ca, Środa, Namysłów, Wrocław, Świ
dnica i Strzelin, gdzie też ciągle notu
je się napływ delegacji z Polski cen
tralnej, przybywających dla dokona
nia oględzin nowych majątków, na
dających się do tego rodzaju osadni. 
etwa.

Mimo licznych trudności, wynika
jących przeważnie z niedostatecznej 
ilości inwentarza żywego na Dolnym 
Śląsku, akcja spółdzielczo-parcelacyj- 
na rozwija się pomyślnie. Przejawia

Nawiązując do wyborów, kongres 
oświadcza, że w akcji wyborczej gór
nik i robotnik przemysłu górniczego 
wytęży wszystkie siły, aby blok de
mokratyczny odniósł pełne zwycię
stwo, a wybory stały się triumfem 
demokracji ludowej. W sprawie Dani, 
ny Narodowej uchwalono wystoso
wać telegramy do Ministra Ziem Od
zyskanych ob. Gomułki i KCZZ, w

Repatriacja
KATOWICE (PAP). Notowany w 

ubiegłych tygodpiach wzrost nasile
nia ruchu repatriacyjnego utrzymu
je się w dalszym ciągu. W okresie od 
1 do 15 bm. przybyły na punkty eta
powe PUR w Dziedzicach i Koźlu 22 
transporty repatriantów z zachodu i 
południa, obejmujące ponad 11 tys. 
osób. Wśród przybyłych większość 
stanowią powracający Polacy z ame
rykańskiej strefy okupacyjnej. Przy
były ponadto transporty z Francji, 
Włoch, Belgii, Austrii i Węgier.

GDANSK (PAP). W dniu 20 listo
pada rozpoczęto w porcie gdańskim 
w strefie wolnocłowej wyładunek 
statku ss „Marine Raven“ — London, 
który w dniu 19 bm. w godzinach wie. 
czomych przybył ze Szkocji do Pol
ski z nowym transportem zdemobili
zowanych żołnierzy i oficerów.

ŁÓDŹ (PAP). We wrześniu br. 
ogólna liczba repatriantów z zachodu 
wyniosła 39.561 osób, w tym ze stref 
okupacyjnych Niemiec 32.690 osób, 
z Francji — 3.016 osób, z Anglii — 
1.204 osoby, z Belgii — 581 osób, z 
Palestyny — 340 osób oraz mniejsze 
grupy repatriantów z innych krajów 
europejskich.

W październiku liczba repatriantów 
wzrosła do 48.032 osób. Największe 
grupy repatriantów przybyły w tym 
miesiącu z czterech stref okupacyj
nych Niemiec 41.788 osób oraz z 
Francji — 3.747 osób, z Anglii — 
1.102 osoby i z Belgii — 546 osób.

się zwłaszcza po wypowiedziach • an- 
glosaskich mężów stanu, atakujących 
nasze prawa do Ziem Odzyskanych, 
wzmożenie woli ludności polskiej do 
zagospodarowania tych ziem i seale
ry a ich z resztą kraju.

Stan bezpieczeństwa uległ naogół 
znacznej poprawie, choć niektóre re
jony Dolnego Śląska pozostawiają 
pod tym względem wiele do życzenia. 
Zaopatrzenie w żywność polepszyło 
się natomiast w ostatnich czasach, 
przez usprawnienie akcji rozdzielczej 
w systemie aprowizacyjnym.

Daje się odczuć ostatnio brak ro
botników wykwalifikowanych zwła
szcza w budownictwie. W ruchu bu
dowlanym odczuwającym dotychczas 
pewien niedobór kredytów przoduje 
inicjatywa państwowa. Pozostaje tu 
duże pole działania dla przedsiębior
czości prywatnej. W powiatach bar
dziej zniszczonych przez wojnę osad
nicy otrzymują pomoc w budulcu.

Notuje się pomyślne wyniki w ąk- 
cji niemców.

Podczas gdy w październiku było 
ich jeszcze na Dolnym Śląsku ponad 
300.000, to obecnie cyfra ta zmniej
sza się z każdym dniem. Repatriacja 
ta trwająca nadal, każę przypusz
czać, że w początkach roku przyszłe
go ostatni Niemiec opuści teren Dol
nego Śląska.

których zebrani radcowie zakładowi 
36 kopalń w liczbie 500 osób, repre
zentujących około 80 tys. górników 
zapewniają, że górnik i robotnik 
przemysłu węglowego spełni tak, jak 
zawsze swój obowiązek i przyczyni 
się do tego, by Ziemie Zachodnie na 
wieki pozostały częścią składową 
Polski.

ŁÓDŹ (PAP). Akcja repatriacji 
Niemców z Polski objęto ostatnio 
wszystkie województwa Ziem Odzy
skanych skąd odchodzą systematycz
nie transporty repatriantów Niem
ców do angielskiej i radzieckiej stre
fy okupacyjnej Niemiec. Punkty zbór, 
cze, których w każdym wojewódz
twie znajduje się kilka, zostały przy
gotowane na okres zimowy i dosto
sowane do spodziewanego nasilenia 
repatriacji Niemców w tym czasie. 
Zorganizowano również specjalne 
transporty chorych i dzieci z Górne- 
go Śląska i Ziemi Lubuskiej. Ogólna 
liczba repatriowanych dotychczas 
Niemców wynosi około 1.400.000 
osób.

Rybołóstwo morskie
GDYNIA (PAP). W październiku 

czynny tabor rybacki powiększył się 
o dalsze 10 kutrów. Połowy osiągnęły 
wysokość ok. 2.323 ton. Kutry w paź
dzierniku mogły wychodzić tylko w 
ciągu 20 dni z powodu silnych wia
trów, utrudniających wyjazd na mo
rze. Rozwój połowów daje się zauwa
żyć na terenie miejskiego Urzędu Ry
backiego w Szczecinie. Porównując 
wyniki połowów rybaków tego okrę
gu w ostatnich miesiącach, widzi się 
korzystną zmianę: w sierpniu rybacy 
szczecińscy osiągnęli np. 33 tony, w 
październiku zaś doszli do 151 ton.

Mimo, iż w porównaniu z wrześ
niem ogólna ilość połowów zmalała, 
wartość ich wzrosła o ponad 15 mil.

Rozwój R.T.P.D. na Śląsku
KATOWICE (PAP). Prace Robo

tniczego Towarzystwa Przyjaciół 
Dzieci na Śląsku rozwijają się po
myślnie. Akcja wychowawcza RTPD 
w woj. śląsko-dąbrowskim objęła 
głównie dzieci przedszkolne. W przed
szkolach znalazło stałą opiekę około 
800 dzieci. Oprócz tego zorganizowa
no stałe Domy Dziecka w Grodźcu, 
Rokitnicy i Sławęcicach, w których 
umieszczono 210 sierot. Oddział biel
ski prowadzi wzorowy żłóbek dla 60 
dzieci. Oddział bytomski uruchomił 
bursę dla 75 uczniów szkół średnich, 
przeważnie młodzieży wiejskiej i

Ujęcie zbrodniczej pary
hitlerowskiej

DÜSSELDORF (PAP). Byli wię
źniowie obozów koncentracyjnych 
wykryli w Dusseldorfie kryjówkę le. 
karki dr Wesse, która znana była z 
dokonania szeregu wyrafinowanych 
morderstw na kobietach i dzieciach, 
więzionych w obozach niemieckich. 
Mąż jej, dr Wesse, brał udział w ma
sowym mordowaniu ludzi w Majdan

Uruchomienie cukrowni
SZCZECIN (PAP). Dnia 19 listo

pada odbyła się w Gumieńcach pod 
Szczecinom uroczystość uruchomienia
tamtejszej wielkiej cukrowni. Cukro
wnia wGumience przetwarza na dobę 
8 tys. q. buraków. Praca odbywa się 
na trzy zmiany. W obecnej kampanii 
cukrownia ma wyprodukować ponad 
5 tys. q. cukru białego i około 50 tys. 
q. cukru żółtego. Cukier żółty po za
kończeniu kampanii zostanie przero
biony na biały.

Szwecja — Szwajcaria 9:7 
w hokeju

SZTOKHOLM (PAP). W drugim 
meczu w hokeju lodowym Szwecja 
pokonała Szwajcarię w stosunku 9:7 
(3:0, 3:4, 3:3). Poprzedni mecz w 
dniu 17 bm. Szwecja również wygra
ła 3:2.

Nowy rekord 
wytrzymałości

LONDYN (PAP). Anglik Couzens 
ustanowił w ub. tygodniu nowy re
kord świata w chodzie na wytrzyma
łość, przebywając 3.000 mil (ok. 4.830 
kim.) w ciągu 48 dni. Poprzedni re
kord wytrzymałości był ustanowiony 
37 lat temu przez kapitana Barlaya 
(Anglia).

zł. Przyczyną tego był zwiększony po
łów ryb wartościowych: łososi, śle
dzi, troci oraz wzrost cen.

Połowy dalekomorskie w paździer
niku są większe o ok. 64 tony niż we 
wrześniu. Wartość ich wzrosła dwu
krotnie dzięki zwiększonemu połowo
wi śledzi, makrel i innych ryb wyso
kogatunkowych. Cztery czynne traw
lery „Wega“, ,Polesie“, „Ławica“ i 
„Pokucie“, z których każdy odbył po 
1 rejsie dostarczyły ogółem ponad 
253 tony ryb, wartości przeszło 20 
mil. zł. Łącznie połowy dalekomor
skie i morskie bałtyckie wyniosły w 
październiku 2.576 ton, wartości po
nad 83 mil. zł.

ośrodków robotniczych. Dla młodzie
ży w wieku szkolnym prowadzone są 
świetlice. W akcji zdrowotnej zorga
nizowało RTPD domy wypoczynkowe 
w Kudowie-Zdroju, Rokitnicy i Za
wiści. Akcja kolonijna objęła w bie
żącym roku na terenie województwa 
ponad 3 tysiące dzieci na stałych ko
loniach i 1.500 dzieci na półkoloniach. 
Oddział bytomski zorganizował na 
swoim terenie ambulatorium denty
styczne dla dzieci robotniczych. Am
bulatorium udzieliło, dotychczas po
nad 2 tys. porad.

ku, gdzie sprawował funkcje lekarza. 
Zbrodnicza para znalazła schronienie 
w Düsseldorf] e-Oberkassel (strefa 

yjska), gdzie zajmowała wielkie 
luksusowo urządzone mieszkanie. 
Wesse przyznała, że przyczyniła się 
do zamordowania 347 dzieci i kobiet, 
podając im truciznę w napojach lub 
też przez śmiertelne zastrzyki. Ofia. 
rami zbrodniczej lekarki padły głów
nie dzieci francuskie i rosyjskie.
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йутіп ишті> Uwaga ! Subskrybenci P. P. 0. K.

f*oir. włocławski
ZBIÓRKA ZŁOMU.
Akcja zbiórki złomu przeprowadza

na na terenie całego kraju ma na ce
lu zgromadzenie tego złomu, by za
spokoić potrzeby hutnictwa przede 
wszystkim przy pomocy źródeł krajo
wych.

Musin ly zdać sobie sprawę, że im
port w chwili obecnej jest nie wska. 
zany, gdyż dewizy potrzebne są w 
pierwszym rzędzie na inwestycje w 
postaci maszyn, sprzętu itp.

Z tych to względów Centrala Zło
mu przeprowadza zbiórkę mobilizu
jąc i do tego całe społeczeństwo a 
przede wszystkim młodzież. Jak wiel
kie znaczenie posiada ta akcja niech 
świadczy fakt, że gdyby każde dziec
ko na terenie naszego powiatu przy
niosło tylko 4 kg. złomu, to w sumie 
otrzymamy 100 ton a więc 10 wago
nów złomu. A przecież zdajemy so
bie sprawę z tego ile żelastwa mar. 
nuje się rozrzuconego po różnych za
kątkach.

Nie powinniśmy przechodzić koło 
tych spraw obojętnie. Dotychczasowe 
wyniki zbiórek świadczą, niestety,— 
jeżeli chodzi o nasz powiat i miasto 
— że społeczeństwo nie docenia do
niosłości tej akcji, że ją poprostu 
uważa za mało godną uwagi.

Tak nie powinien myśleć nikt, bo 
właśnie w tym okresie każdy najdro
bniejszy wysiłek staje się składni, 
kiem zbiorowej pracy nad Odbudową 
Kraju.

To też musimy na akcję tę zwrócić 
pilną uwagę. Nie możemy pozostać w 
tyle za innymi częściami Polski w 
pracy dźwigania naszego kraju do 
życia po straszliwych zniszczeniach 
dokonanych przez odwiecznego wro
ga.

Winny się tym zainteresować prze
de wszystkim szkoły, dla których 
przeznaczone zostały nagrody za 
najlepsze wyniki w mieście i w powie
cie naszym, a mianowicie: zł. 500 i 1 
stojak do map dla szkół w mieście 
Włocławku, zł. 500 i 1 stojak do map 
dla szkół w powiecie włocławskim.

W akcji tej dopomogą Zarządy 
miast i gmin, organizacje, spółdziel
nie, fabryki i przedsiębiorstwa, które 
otrzymały polecenie swoich władz 
nadrzędnych udzielenia pomocy przy 
zwózce złomu.

Zbierać należy: wszelkie stare że
lastwo, jak: narzędzia, garnki, wia
dra, stare obręcze, części od pługów, 
podkowy, ruszty, kosy, drut, blacha, 
puszki po konserwach, stare fajerki, 
pręty, klucze, zamki, haki, wszelkie 
odlewy oraz metale kolorowe, jak: 
klamki mosiężne, garnki aluminiowe, 
miedziane, samowary itp.

Kategorycznie natomiast zabrania 
się zbierania pocisków, min i jakiej
kolwiek amunicji pororzucanej po 
polach względnie pozostającej w bu
dynkach, gdyż może to spowodować 
kalectwo lub śmierć. O znalezieniu 
należy natychmiast zameldować w 
swej Szkole, która zawiadomi najbliż
szy posterunek Milicji Obywatelskiej, 
celem zabezpieczenia i unieszkodli
wienia.

Złom po zebraniu należy dostar
czyć do: Powiatowej Zbiornicy Zło- 
mu T. Moszczyński Włocławek, ul. 
Węglowa — place kolejowe (naprze
ciw dworca kolejki wąskotorowej) 
Telefon 17-71. . (c.)

ROLNICY OTRZYMAJĄ KONIE.
W najbliższym czasie, powiat nasz 

otrzyma nowy transport koni UNR 
RA. w ilości kilkudziesięciu sztuk.

Konie te rozdzielone zostaną wśród 
najbardziej potrzebujących rolników.

(md.)

ZE ZJAZDU PPS.
W ub. wtorek w lokalu własnym 

przy ul. Stodolnej, odbył się zjazd 
powiatowy wszystkich członków za
rządów kół gromadzkich oraz Komi
tetów Miejskich PPS.

Na zjeździ e omawiano sprawy 
związane z wyborami do Sejmu.

(md.)

KRZYWA GÓRA.

WYRĄBYWAŁ DRZEWA.
Mieszkaniec Krzywej Góry niejaki 

Źylewski, zajmował się nielegalnym 
wy rąbem drzewa w lasach państwo
wych. Władze leśne szacują szkody 
na 12.690 złotych. (md.)

Czytajcie
Gazetę Kajane sky

Prezydium Miejskiego Komitetu 
Obywatelskiego Pożyczki Odbudowy 
Kraju zawiadamia niniejszym sub
skrybentów pożyczki, że począwszy 
od poniedziałku 25 listopada r. b. bę
dą wydawane w. I-ym Urzędzie Skar
bowym ul. Piekarska Nr. 17 w godz. 
od 8-ej do 13,30 obligacje Premiowej 
Pożyczki Odbudowy Kraju tym któ
rzy w tym Urzędzie pożyczkę sub
skrybowali według następującego 
planu :
Poniedz. 25.11 na lit. А, В, C
Wtorek 26.11 na lit. D, E, F, G, H 
Środa 27.11 na lit. J i К
Czwartek 28.11 na lit L, Ł i M

Pom. tiieszawski

POBIŁ SZWAGRA.
Franciszek Piątkowski żył w nie

zgodzie ze swą żoną Heleną, która 
poskarżyła się swemu bratu Felikso
wi Januszkiewiczowi.

W trakcie utarczki słownej Janusz
kiewicz zadał nożem Piątkowskiemu 
kilkanaście głębokich ran kłutych w 
klatkę piersiową.

Badany na śledztwie Januszkie
wicz oświadczył, że pobił szwagra 
dlatego, że obelżywie wyrażał się o 
jego siostrze. (md.).

ALEKSANDRÓW KUJAWSKI.

ZEBRANIE RADY SPÓŁDZIEL
CZEJ.

Na tutejszym terenie odbyło się 
plenarne posiedzenie Powiatowej Ra- 
dy Spółdzielczej. Na zebranie przyby
li spółdzielcy z całego powiatu nie- 
szawskiego.

Na zebraniu złożone zostały spra
wozdania z dotychczasowych osiąg
nięć w ruchu spółdzielczym w ciągu 
ostatnich miesięcy przez poszczegól
nych kierowników. Następnie złożył 
sprawozdanie przedstawiciel Oddzia
łu Związku Rewizyjnego. Z kolei de
legat Okręgu Zw. Rew. ob. Modrze
jewski wygłosił referat na temat prac 
społeczno-wychowawczych i organi
zacyjnych w spółdzielniach.

W czasie obrad omówiono szereg 
spraw pilnych oraz uzgodniono plan 
pracy na okres najbliższy. (md.)

Czas odnowić prenumeratę

Piątek 29.11 na lit. N, O, P i R
Sobota 30.11 na lit. S
Poniedz. 2.12 na lit. T, U i W
Wtorek 3.11 na lit. X, Y, Z i Ż.

Opieszali subskrybenci otrzymywać 
będą obligacje począwszy od środy 4 
grudnia r. b.

Obligacje będą wydawane za po
kwitowaniem tylko tym subskryben
tom, względnie osobom upoważnio. 
nym, którzy osobiście pożyczkę w I-

Urzędzie Skarbowym subskrybo
wali.

Prezydium Miejskiego Komitetu 
Obywatelskiego PPOK 

w Włocławku,

tonifia
2l)łocławfta
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SOBOTA 8

LISTOPADA W

Kalend. Rzym-Katol Klemensa pap. 
halt-nda z К SłowiańsKi Przeowoja
Wschód słońca 7.06 —. zachód 15.37.
APTEKA dyżurna na Placu Wolności. 
Lek. dyż. dr Makohoński, Cyganka 18 II p. 

godz. 18—8.
Karetka P. C. K. tel. 13-32, w nocy 15-41. 
Strat Pożarna tel. 12-34.
Kino „BAŁTYK“ — Delegat floty.
Kino „POLONIA“ Testament prof. Wilczura 

TEATH ZIEMI KLJAWSKIEJ
W niedzielę o godz. 20-tej „DZIADYr“

W lusterku

Pamiętajmy
Wiele się mówi o więźniach byłych
Że ich ofiara, cierpienia, trud- 
w serce i pamięć naszą się wryły, 
Gdy niemiec zniszczyć chciał polski lud.

Ale zamało jeszcze konkretnie...
Ludzie, niechętnie lubią coś dać,,, 
bo pamiętajmy: z samych obietnic 
nikt nie potrafił wyżyć i trwać.

AGAPIT.

W tramwaju
(Wspomnienie z.

Bilety płacić, kto jeszcze nie ma 
biletu ?

Przez zapchany wagorf przepychał 
się z mozołem młody konduktor. Na 
twarzy jego, po której pot lał się 
strumieniami, widać było zmęczenie. 
Tyle godzin ma już po za sobą tej 
mordęgi, tyle razy przemierzył już 
ten krótki odcinek od przedniego po- 
mostu do tylnego.

Z nieba lał się prawdziwy żar. Po
wietrze nieruchomo stało w ciasnych 
tunelach ulic. Pomimo pootwiera
nych okien, w wagonie było przera
źliwie gorąco. Pasażerowie tłoczyli 
się, obererai i rozpalone i spocone 
twarze i kłócili się, kłócili.

Bo to proszę pani, żeby choć raz 
wydał resztę. Nie ma drobnych i nie 
mam drobnych, zawsze odpowiada, 
złościła się z oburzeniem pyskata 
przekupka, trzymająca w koszyku 
kury i koguty, które piały i krzycza
ły, powiększając i tak wielki Hałas w 
wagonie.

Na pomoście tymczasem walczono 
zażarcie o wejście do wagonu. O

okresu okupocji)
patrzcie się na niego — krzyczała ja
kaś paniusia, na której twarzy pot- 
spływał z czoła, robił wspaniałą pap
kę z pudru i różu — wsiadłszy do 
wagonu i hrabiego odgrywa. Myśli, 
że inpi nie chcą też siedzieć.

Jak chce pani usiąść to proszę sia
dać na chodniku, odpowiedział wesoło 
an drus, stojący jedną nogą na stop, 
niu a drugą balansujący w powietrzu.

Nad salwą śmiechu, która roz
brzmiewała po tych słowach, rozległ 
się głos konduktora: bilety płacić, 
kto jeszcze nie ma biletu? Dziś kre
dytu się nie udziela, próbował żarto
wać.

Daleko mu jednak było do żartów.
Upał, ścisk, ci ludzie ciągle nie za- 

dowoleni, wszędzie upatrujący chęć 
oszukania ich, jakże go to wszystko 
męczyło.

Wszak on jeszcze taki młody. Czyż 
nie ma prawa do odrobiny swobody, 
spokoju? W sercu jego rodził się 
bunt. Chciał rzucić tę torbę, którą 
przewieszono mu przez ramię, zdiąć 
mundur zapięty pod szyją, wyrzucić 

bilety wepchnięte do ręki.
Rano komplety, później ta służba, 

a wieczorem odrabianie lekcji...
Nie naprawdę to już za wiele.
Lecz zaraz się mitygował. Trudno, 

obowiązek jak każdy inny. Tkwi tu 
na posterunku spełniając to co do nie
go należy.

Być może, że inni rówieśnicy ro
bią o wiele więcej, ale i jego rola nie 
jest tak całkiem bez znaczenia.

W czasie łapanek, gdy „łapacze“ 
wyciągają wszystkich z wagonów, on 
jeden nigdy nie jest ruszany, to też 
często wtedy w jego torbie spoczywa 
spokojnie bibuła, lub broń. Czasem 
też w niemieckiej części wozu, podno
si się okropny krzyk. To któryś z 
niemców zauważył brak rewolweru. 
Nie pomaga dokładna rewizja wszy, 
stkich pasażerów. Broni nigdzie nie 
ma. A rewidującym na myśl nawet 
nie przyjdzie nigdy zainteresować się 
torbą konduktora.

Cicha i niewdzięczna jego praca. 
Nikt o niej nie słyszał, nikt za pewne 
na ten temat książki nie napisze. A 
jednak upływają dni i tygodnie w 
ciągłym napięciu nerwów, w ciągłym 
przemęczeniu i nie wyspaniu. Bo gdy 
się ma siedemnaście lat, to sześć go
dzin snu zupełnie nie wystarcza, a na 

dłużej młody konduktor nie ma cza
su. To też często zasypia nad książką 
francuską lub nad słówkami łaciń
skimi i dopiero dobre matczysko, 
które nie kładzie się nigdy wcześniej 
spać aż pierworodny uśnie, przycho
dzi na palcach do niego i podkłada 
mu poduszkę pod głowę nie chcąc go 
budzić, bo wie że gdyby się zbudził, 
zabrałby się do dalszej pracy.

Aż przyszedł dzień gdy na ulicach 
miasta rozwieszono czerwone plakaty 
a na nich nazwisk czterdzieści. Jak 
gdyby chciano w ten sposób podkre
ślić, że nazwiska tych bohaterów w 
purpurze chadzać winne. Wśród czter 
dziestu nazwisk widniało i nazwisko 
młodego konduktora. A biedne mat
czysko od tego dnia co dziennie rano 
wędrowało do zimnej i pustej o tak 
wcześniej godzinie świątyni Pańskiej, 
by tam u stóp obrazu Matki Bolesnej 
podzielić się z Nią żałobą.

Ilekroć zaś teraz jestem w tram
waju i słyszę głos konduktora nawo, 
łującego do zapłacenia biletów, tyle- 
kroć widzę bladziutką twarz kondu
ktora numer 49. Bohatera jednego z 
tysięcy.

Czołem ich pamięci.
J. B. K.
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Irena StauMska-MogüUka.

Soliście na stracenie
Wiersz powięcony więźniom politycznym w 

czasie okupacji niemieckiej.

Miłujący OJCZYZNĘ, szliście na stracenie, 
Wydarci ze swych domów, za więzienne kraty, 
Gdzie oczy Wasze krwawo przesłaniały cienie, 
Gdzie ŚMIERĆ była dla wszystkich jednaką zapłatą!

Na twarzach bladych spokój legł kamienną płytą, 
Chociaż w duszy płonęły ciągłych uczuć zrywy!... 
Miłość dla POLSKI w sercach głęboko ukryta, 
Duchem Was swym karmiła, co był wiecnie żywy!!... 

Szliście, choć drogę Waszą znaczyły łzy krwawe 
Tych, co zostać musieli — samotne sieroty!... 
Siady Wasze zastygły wielką plamą rdzawą, 
A w męczeńskim swym życiu błysnął promień złoty!...

Wielu Was poszło wtedy — wróciło tak mało!!!...
Tych, co podli z rąk katów, nie skryją mogiły!!!... 
Duch Ich jest nadal z nami, choć życia nie stało, 
Bo serca Ich ciągle będą dla POLSKI mocniej biły!... 

Więc dziś za mękę więźniów, na miejscu Ich straceń, 
Za łzy sierot wylane, za zrównane groby, 
Za tych co podli w drodze, za wieczną żałobę, 
— Cześć i hołd składamy Tym wszystkim naszym braciom??!

OSOBISTE.
W dniu 18 bm. na terenie Włocław

ka bawił wojewoda pomorski ob. 
Wojciech Wojewoda. W ciągu dnia 
ob. wojewoda zlustrował szereg urzę
dów państwowych, a wieczorem wziął 
udział we wspólnych obradach akty
wistów PPS i PPR. (md.).

Z OBRAD AKTYWISTÓW PPS I 
PPR.

W ub. poniedziałek na terenie mia
sta odbyły się wspólne obrady akty
wistów PPS i PPR.

Na obrady te przybył przewodni
czący Wojewódzkiego Komitetu PPS 
ob. Wojciech Wojewoda oraz sekre. 
tara KW PPR ob. Jurasek.

Na przewodniczącego obrad popro
szono wiceprezydenta miasta ob. 
Bombolskiego.

Do licznie zebranych aktywistów 
przemówił przewodniczący Komitetu 
grodzkiego PPS poseł oł>. Milewski.

Z kolei ob. W. Wojewoda, wygłosił 
programowy referat o obecnej sytu
acji politycznej.' Mówca dobitnie i 
jasno zobrazował dotychczasowe osią
gnięcia Rządu Jedności Narodowej w 
dziedzinach: gospodarczej, społecz. 
nej i politycznej.

Obie partie zakończył przemówie
nie swoje ob. W. Wojewoda, dążą do 
jednego i tego samego celu; a przede 
wszystkiem do zabezpieczenia pań
stwa od agresii, od zewnątrz i do wy
tworzenia takich warunków, by każ
dy obywatel miał zapewnioną jaknaj- 
lepszą egzystencję.

Jako następny przemówił przedsta
wiciel PPR ob. Jurasek. Prelegent 
omówił w swym przemówieniu bieżą
ce zagadnienia państwowe stwierdza
jąc, że walka z reakcją da tylko wów
czas realne wyniki, jeśli świat pracy 
we wspólnym wysiłku solidarnie 
zmobilizuje do tej walki wszystkie 
swoje siły. (md.).

DLA TYCH CO PRZYBYWAJĄ.
Pomoc dla tych co przybywają z 

zagranicy do swego miejsca zamiesz
kania, organizuje Miejski Komitet 
Opieki Społecznej.

Ofiary wpłacać należy do sekreta
riatu MKOS przy ul. Kościuszki Nr. 
12, lub na konto Nr. 80 w KKO mia
sta Włocławka. (md.).

TURNIEJ SZACHOWY.
Turniej szachowy o tytuł mistrza 

Włocławka dobiega końca. Stan ta
beli turniejowej po 9 rundzie przed
stawia się następująco (w nawiasach 
partie niedokończone) : Gaworski— 
7 (1), Grossman — 5 (2), Grzelak— 
5 (1), Sieradzan — 3 (4), Jaworski 
— 3 (4), Markiewicz — 3 (3), Star- 
nowski — 2Va (3), Rostalski — 2 
(1), Lewi — 1 (5), dr Poznański — 
1, Janowski — 0 pkt.

Zainteresowanie turniejem bardzo 
duże. (w)

UROCZYSTA AKADEMIA.
Przypominamy, że w niedzielę tj. 

dnia 24 listopada o godz. 11,30 w Te
atrze Ziemi Kujawskiej, odbędzie się 
uroczysta akademia, związana z 
Dniem Byłego Więźnia Politycznego.

LOTERIA FANTOWA.
' W dniu 24 bm. w gmachu Gimna
zjum im. J. Długosza, Związek Walki 
Młodych „Wici“, Oddział we Wło
cławku, urządza Loterię Fantową.

Dochód z imprezy przeznaczony zo
stanie na zakup książek do bibliote
ki i odbudowę Warszawy. Początek o 
godzinie 11,30.

PLAGA SZCZURÓW.
Już parokrotnie poruszaliśmy na 

łamach naszego pisma sprawę plano
wej akcji zwalczania plagi szczurów 
na terenie miasta.

Były już czynione próby ze strony 
Zarządu Miejskiego, jednak nie dały 
one dostatecznego rezultatu.

Otrzymujemy dziesiątki meldun
ków i zażaleń w sprawie szerzącej 
się w dalszym ciągu plagi gryzoniów.

Niektóre magazyny tracą różne to
wary na skutek żarłoczności całych 
gromad szczurów, gnieżdżących się 
po piwnicach i w podwórzach.

W godzinach nocnych, a niejedno
krotnie i w dzień widzi się na bocz
nych ulicach wałęsające się szczury, 
szukające żeru i przebiegające z do
mu do domu, z piwnicy do piwnicy.

Akcja zwalczania plagi szczurów, 
które przynoszą nam straty, a często 
i zarazę, musi objąć wszystkie bez 
wyjątku domy we Włocławku.

Podjęta ogólna i planowa walka ze 
szczurami, przygotowana przez Za
rząd Miejski, władze sanitarne i przy 
udziale społeczeństwa musi przynieść 
konkretne rezultaty.
Tej akcji lekceważyć nie wolno! md.
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в. а. к. p. b.”b.
Bauli Gospodarstwa Krajowego , Państwowy Bank Rolny

Warszawa,pejs Jerozolimskie 1 Warszawa, Nowogrodzka 50 
przeprowadzają rejestrację przedwojennych i okupacyjnych 
wkładów i lokat terminowych, rachunków czekowych i bieżą
cych, oraz przedłużają rejestrację przedwojennych i okupacyj
nych wkładów na książeczki oszczędnościowe w Oddziałach 
Głównych w Warszawie i we wszystkich Oddziałach na terenie 
Rzeczypospolitej.

Posiadacze kont w wymienionych bankach proszeni są 
o zgłaszanie się osobiście w najbliższym Oddziale danego Ban
ku z odpowiednim oświadczeniem na piśmie, zawierającym isto
tne dane co do salda ich kont, popartym dowodami, jak : wy
ciąg z rachunku, pokwitowanie wpłaty i t. p.

Jeśli rachunek opiewał nie na nazwisko jego obetnego wła
ściciela, składający winien wykazać nabycie praw własności, 
(np. akt cesji, przejęcie w drodze spadku, wyrok sądowy itp.).

Rejestracja trwać będzie do dnia 31 grudnia 1946 r.
Sprawa uregulowania należności z tytułu zarejestrowa

nych kont będzie przedmiotem osobnego zarządzenia Minister
stwa Skarbu.

M Majbliisia placówkę e-ejestrac«ji«a ®
Bank Gospodarstwa Krajowego Pa|i$twowy Bank Rg|ny g

$ Oddział w Włocławku $
ule îlobia 2 2217

„DZIADY“ W NIEDZIELĘ.
Wobec dużego zainteresowania pu

bliczności przedstawieniami „Dzia
dów“ w wykonaniu zespołu przy Klu
bie Artystyczno-Literackim arcy. 
dzieło Mickiewicza będzie grane je
szcze w najbliższą niedzielę o godz. 
20-tej.

Dotychczas osiem przedstawień od
było się przy szczelnie wypełnionej 
sali.

Z URZĘDU STANU CYWILNEGO
W czasie od 1 do 15 bm. w Urzę

dzie Stanu Cywilnego zanotowano: 
związków małżeńskich — 29, uro
dzeń — 45. zgonów — 58.

NIEZNANI SPRAWCY.
Z mieszkania Jerzego Adamca, za

mieszkałego przy ul. PO W 19, nie
znani sprawcy skradli: jesionkę i 
dwie marynarki.

Zawiadomiona o kradzieży MO pro
wadzi dochodzenie. (md.)

SPRAWCA KRADZIEŻY ROWERU.
Henryk Łuczyński zameldował w 

Milicji Obywatelskiej, że skradziono 
mu rower damski. Sprawcą kradzie
ży roweru okazał się Jan Siemiąt
kowski, zam. przy ul. Chłodnej Nr. 
44. (md.).

Ogłoszenie
Wydział Opieki Społecznej poda je do wiado- 

inoci, że staraniem Wojew. Wydz. Op. Spoi, w 
Bydgoszczy zostaje uruchomiony Dom Szkole
nia i Pracy dla Inwalidów Cywilnych, gdzie 
bydą prowadzone kursy z zakresu krawiectwa, 
szewetwa, koszyk ars twa. stolarstwa, zahawkar- 
stwa i innych.

Bliższych Informacji udziela i zapisy prayj- 
nruje w godz. urzędowych Wydział Op. Społ. 
we Włocławku w terminie do dnia 4.2.1946 r.

Naczelnik Wydziału
Fr. Żyliński

w

w
w

№ w

w ww
w w

иинимгивиеяннвияоеинме™ 
Wytwórnio Patty 
do Obuwia • Podłóg

„GRY-STRZE-WO”
w Włocławku 1774 

tal. CyganKa 24, tel. 16-45 
pr dukuię luksusową pastę do cbuwia 

BERŁA w 5 eia kolorach, AMIGO 
do obuwia czarną, oraz pastę pocUuguwą 
luksusową PERŁA w 4-ch kolorach 
i podłogową Amigo w 4-ch kolorach

ła nasze pudełko l/g kg, od pasty podło
gowi j płacimy 16 il., a za dobre pudełko 
po paicle od obuwia piachny ił. 1.50.

LEKARZ DENTISTA
B. J ARII ІІІ SKI
WłoclaweK, ul. KoiciuexKi 7
Leczenie chorób zębów i Jamy ■etnej, 

cKirurgia 2161
Światło i elektro lecznictwo

Zęby sztuczne
ordynuje od 9 — 11 i od 2 — 5

O$łosz?pia^bpej 
HURTOWNIA Galanteryjna Feliks Aszyk Łódź, 
Nowomiejska 5 skrytka pocztowa 73. Poleca 
wszelką drobną galanterię, bieliznę, biżuterię 
sztuczną, kosmetykę ceny niskie. (21501

KSIĘGOWOŚĆ przebitkowa „Perfekta*' wszel
kie druki i materiały pomocnicze stale na 
składzie posiada przedstawicielstwo Księgarnia 
L. Maikowski, Kościuszki 5. (2235)

Kino „POLONIA*1 przedsprzedaż bi
letów ulgowych w dni powszednie od godzi 
ny 2 — 3, w dni świąteczne od 12—1. (2236- 
-----------------------------------—---- ------ )
UNIEWAŻNIAM kartę rozpoznawczą i kartę 
rowerową. Tomaszewska Bronisława zam. Wło
cławek. Chłodna 2. (2233)

ZGkNĄŁ pies — wilk maści popielatej. Znak 
szczególny — liszaj na pyszczku. Łaskawego 
znalazcę proszę o wiadomość za wynagrodze
niem. Wiktoria Sieraczkiewicz Wicniecka 16- 
18. (2234)

Redakcje i AdminieUaeja: Włocławek, el. Braoeka 4, 
Tel. 1126

Ogłoszenie propen je Adzmnhtraeja ewdaieneie 1 wy
jątkiem dai łwtąteeieyeh w godsmeeh od 8-eJ de 12-ej 

І ed t-oj de 6-wJ W eebety ed 8-oj do 11-wj.

Naci. Red.: A. TURCZYNOVICZ. Priyjmnjo w godi. 10-12 1 wy), dni lwiąt. 
Maeiyuopieów nie iwraea eię. Odpowiedzialno іа ріежо Kolegiom Redakcyjne. 

WYDAWCA) Powiatowe Rado Narodowa we Włocławku.
E - 20819 

DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK. aL BRZESKA A

Ceny ogłoszeń: Ogłoszenia drobne po 5 ił. ia wyru, 
po sanki wania redlin i pracy po 3 «Ł Uraędowe, pne- 
tergi, nekrologi: 1 mm. szerokości 1 sepalta po 5 oL, 
reklamowe 19 iŁ Za terminowy drek egloweń Adaed-


